mediante sanción de la Ordenanza respectiva, correspondiendo la adjudicación al D.E.M., con 

arreglo a las bases fijadas en los respectivos pliegos de condiciones generales y especificación.- 

ARTICULO 4°: Cuando el monto de la contratación, supere   la suma de PESOS VEINTIUN 

MILLONES CON 00/100 ($ 21.000.000,00), la selección del contratista deberá efectuarse 

mediante LICITACION, dispuesta por Ordenanza.-   

ARTICULO 5°: El procedimiento deberá cumplirse en forma tal que favorezca la concurrencia de 

la mayor cantidad de oferentes, asegure la igualdad de los mismos y la defensa de los intereses

[...]

Cuando excediera este límite 

deberá ser fijado por Ordenanza del H.C.D. 

CONCURSO DE PRECIOS: 

ARTICULO 22º: Cuando el monto de la contratación supere la suma de PESOS TRECE MILLONES 

TRESCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 13.000.000,00) sin exceder la suma de PESOS VEINTIUN 

MILLONES CON 00/100 ($ 21.000.000,00), la selección del contratista se efectuará mediante 

concurso de precio dispuesto por decreto del D.E.M.  

ARTICULO 23º: Serán de aplicación al concursos de Precios, las normas establecidas para las 

licitaciones en los ART. 5º, 6º, 7º, 9º, 10º y 11º.

[...]

porcentuales permitidas por el contrato original o por la ley que rija en la materia.- 
Inc. 6°) cuando mediaren razones de urgencia, necesidad y conveniencia. 

ARTICULO 28º: AUTORIZASE al D.E. a contratar en forma directa en los siguientes casos:  
Inc. 1º) cuando el monto de la operación no exceda la suma de PESOS TRECE MILLONES 
TRESCIENTOS MIL CON 00/100 ($ 13.300.000,00.-) y puedan atenderse con los créditos 
disponibles que tengan asignados por las partidas del Presupuesto vigente.  
Inc. 2º) mediante decreto del D.E. cuando en caso de urgencia manifiesta y por necesidad 
imperiosa no pueda esperarse el resultado de un proceso licitatorio o de un concurso de precio